
Okresní soud v Rokycanech 

Jiráskova 67/I, 337 64 Rokycany 

tel.: 377 869 011, fax: 377 869 010, e-mail: podatelna@osoud.rok.justice.cz, IDDS: rt8aesm 

 

Uživatelský popis 

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Zdejší soud nemá k dispozici vyhrazená parkovací místa. Je možné zaparkovat naproti budově přes 
silnici, zde je však pouze omezené množství parkovacích míst. Nejbližší parkoviště je od budovy 
vzdálené zhruba 200 metrů (parkoviště v ulici Svazu bojovníků za svobodu u budovy starého 
nádraží).   

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

Okresní soud v Rokycanech sídlí v samostatné budově. Přístup do budovy je přímo z chodníku 
před budovou (zámková dlažba). Vzdálenost od vlakového a autobusového nádraží je cca 500 
metrů. Obě nádraží se nacházejí vedle sebe, takže cesta jak z autobusového tak z vlakového nádraží 
k soudu je téměř shodná. Z nádraží je třeba vydat se rovně do Jiráskovy ulice a poté doprava. 
Zhruba po 400 metrech se nachází budova soudu.  

 

c) Vstup do budovy 

Budova je přístupná jedním vstupem, který tvoří dvoukřídlé dveře otevírající se ven. Běžně se 
otevírá jen jedno křídlo dveří, šířka jednoho křídla je 90 cm, klika je ve výšce 104 cm.  

Výška prahu je 1,5 cm. Vstup je bezbariérový. Návštěva je možná bez předchozí domluvy.  

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

Budova se skládá z přízemí a tří pater, všechny části jsou propojeny osobním výtahem a 
schodištěm. Povrchy komunikací v objektu nekomplikují pohyb na vozíku.  

a) Schody a schodiště 

Schodiště se nachází vždy ve středu každého podlaží. Schody jsou označeny žlutými reflexními 
pásky. Schodiště je opatřeno dvojitým zábradlím, kdy spodní je ve výšce 86 cm a horní ve výšce 
110 cm. Výška každého schodu je 16 cm. Počet schodů z přízemí do I. mezipatra je šest. Šířka 
těchto schodů je 145 cm. Poté je vždy počet schodů mezi patrem a mezipatrem jedenáct, šířka 
schodů je 150 cm, kvůli umístění zábradlí je ale průchod omezen na 130 cm.  

b) Výtah  

Výtah se nachází v přízemí po levé straně. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. Výtah 
má automaticky otevírané dveře, výška dveří je 200 cm, šířka dveří 90 cm. Rozměry klece jsou 1.170 

mailto:podatelna@osoud.rok.justice.cz


mm x 1.460 mm x 2.139 mm (š x h x v). Nosnost výtahu je 675 kg. Ovladač na nástupních místech 
je ve výšce 100 cm. Maximální výška ovladačů uvnitř kabiny je ve výšce 110 cm. Sklopné sedátko 
je k dispozici. Klec má madlo na zadní stěně. Výtah hlásí, v jakém patře se nachází. Ovladače jsou 
označeny Braillovým písmem. Výtah není evakuační.  

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

Dveře kanceláří se ve většině případů otevírají dovnitř. Šířka dveří je 80 cm. Ve většině kanceláří je 
místo prahů pouze lišta. Pouze ve staré části budovy (zde se nachází civilní oddělení a oddělení 
správy soudu) jsou prahy ve výšce 2 cm.  

Jednací síně jsou bez prahů, šířka dveří je 90 cm. 

 

b) Ztížený průchod 

V 1. patře je v přístupu do chodby vedoucím ke kancelářím civilního oddělení a správy soudu 
bariéra v podobě tří schodů. Je možné přistavit nájezd, kdy šířka nájezdu je 76 cm. Pro osoby na 
invalidním vozíku je vstup do této části budovy možný pouze s asistencí.  

 

c) Navigační a orientační systém 

V přízemí budovy se nachází orientační tabule. Kanceláře jsou označeny číslem dveří a jmenovkou 
a funkcí daného pracovníka.  

 

d) Klientská zóna 

V přízemí se nachází podatelna. Pult je ve výšce 100 cm. S žadateli je možno jednat i v kancelářích 
(jde o trestní, civilní, exekuční či dědickou kancelář, kanceláře vyšších soudních úřednic nebo 
kancelář vymáhající úřednice). 

 

e) Turnikety 

Turnikety nejsou nainstalovány. U vstupu veřejnost prochází detekčním průchozím rámem.  

 

4. Bezbariérové WC 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

WC pro veřejnost se nachází v přízemí budovy po levé straně hned za výtahem. Je volně přístupné. 
Dveře jsou označeny obrázkem symbolizujícím dámské a pánské WC pro hendikepované.  

 

 



b) Dveře kabiny, kabina a vybavení kabiny 

Dveře do předsíně WC se otevírají dovnitř. Šířka předsíně je 190 cm. Šířka dveří je 80 cm. 
V předsíni se nacházejí umyvadla, prostor od stěny k umyvadlům je v šířce 145 cm (pánské WC) a 
140 cm (dámské WC), následně se prostor úží kvůli umístění kabin na 110 cm (pánské WC) a 120 
cm (dámské WC). Dveře do kabiny se otevírají ven. Velikost kabiny je 180 x 200 cm. Přístup k míse 
je zleva. Prostor pro vozík vedle WC mísy je 90 cm. Kabina má dvě madla vedle WC mísy, dále 
umyvadlo ve výšce 80 cm, madlo vedle umyvadla, na dveřích v kabině je také připevněné madlo.  

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Telefonní číslo na příslušníky JS u vstupu do budovy je 377 869 013. 

 

 

 




